
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

Campus Universitário – Trindade - Caixa Postal 476 - 88040/900 - Florianópolis - SC 

 

 

P O R T A R I A CONJUNTA Nº 02/2022/DIR 

 
O Professor Guilherme Henrique Lima Reinig, Chefe do Departamento de Direito, e o 

Professor Luiz Henrique U. Cademartori, Coordenador do Curso de Graduação em 

Direito, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVEM: 

 
 

Art. 1º Extinguir a Portaria Conjunta nº 01/2021/DIR, datada de 20 de agosto de 2021 

que designou como membros titulares a professora Grazielly Alessandra Baggenstoss 

(Presidente), a TAE Marília Segabinazzi Reinig, a TAE Vivian Ferreira Dias, e os 

discentes Sophia de Lima Batista e Thomas Castro Premoli, e como membros suplentes 

o Prof. Francisco Veras Quintanilha Neto, a STAE Bianca Costa Silva de Souza e a 

discente Vera Rejane Veleda Roza, para constituírem a Comissão de Acompanhamento 

da Acessibilidade Estudantil, no âmbito do curso de graduação em Direito.  

 

Florianópolis, 19 de setembro de 2022. 

 

___________________________________ 

Luiz Henrique Urquhardt Cadermatori 

 Coordenador do Curso de Graduação em Direito 

 Portaria n. 542/2021/GR 

 

 

 

________________________________________  
Guilherme Henrique Lima Reinig  

Chefe do Departamento de Direito  

Portaria n. 544/2021/GR 


		2022-09-19T17:12:46-0300


		2022-09-19T18:32:02-0300




